
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 24 - 50 m Schmetterlingsschwimmen weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 00:34,00   2009: 00:35,00   2008: 00:34,00   2007: 00:34,00   2006: 00:34,00   2004 bis 2005: 00:34,00
2003 und älter: 00:34,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 00:32,09 441
2. Fabienne Kròl 2009 SCW Eschborn 00:32,33 431
3. Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 00:32,87 410
4. Helene Sagert 2009 SC Oberursel 1958 00:33,24 396
5. Marlena Victoria Schön 2009 SG Frankfurt 00:33,29 395
6. Laura Horvath 2009 WSV Großkrotzenburg 00:34,11 367
7. Julia Trautmann 2009 SG Wetterau 00:34,39 358
8. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 00:34,61 351
9. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 00:35,04 338 EnM
10. Kim Zoe Diefenbach 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 00:35,38 329 EnM
11. Tara Lischeid 2009 Aqua Sports Eschborn 00:36,60 297 EnM

abgemeldet
Sophie Marie Göbel 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Hannah Schneider 2008 Hofheimer SC 00:30,69 504
2. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 00:31,19 480
3. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 00:31,72 456
4. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 00:32,27 433
5. Marit Johanna Holzmann 2008 Kasseler SV 00:32,51 424
6. Lara Olson 2008 SG Frankfurt 00:32,77 414
7. Salome Schultheis 2008 SG Wetterau 00:32,84 411
8. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 00:32,88 410
9. Julie Haber 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:32,90 409
10. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 00:33,69 381
11. Felicitas Droscha 2008 Kelkheimer SC 00:33,93 373
12. Sophie Götze 2008 TSV Heusenstamm 1873 00:34,01 370 EnM
13. Leni Oswald 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:34,10 367 EnM
14. Sophie-Marie Berker 2008 SG Frankfurt 00:35,04 338 EnM
15. Johanna Mans 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:35,50 325 EnM

disqualifiziert
Johanna Laupert 2008 SG Wetterau EnM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:00

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 00:30,18 530
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 00:30,18 530
3. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 00:30,22 528
4. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 00:32,13 439
5. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 00:32,33 431
6. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,58 421
7. Ida Fiedler 2007 SG Frankfurt 00:33,49 388



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 24 - 50 m Schmetterlingsschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Sarah Sophie Haude 2007 TSV Eintracht Stadtallendorf 00:33,54 386
9. Lilly Hau 2007 Gießener SV 00:33,68 381
10. Nika Jakesch 2007 Kelkheimer SC 00:33,88 374
11. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,91 373
12. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 00:33,94 372
13. Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen e.V. 00:33,96 372
14. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 00:34,29 361 EnM
15. Leni Fischer 2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:34,98 340 EnM

nicht am Start
Florentina Montag 2007 SCW Eschborn EnM

disqualifiziert
Vivien Joy Unger 2007 Kelkheimer SC EnM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:57

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:29,49 568
2. Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 00:30,28 525
3. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 00:31,39 471
4. Eva Schön 2006 Erster Sodener SC 00:32,45 426
5. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 00:32,65 418
6. Arina Balzer 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,14 400
7. Lene Plücker 2006 WSV Großkrotzenburg 00:33,18 399
8. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 00:33,35 393
9. Luise Mans 2006 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:34,41 357 EnM
10. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 00:34,58 352 EnM
11. Steffi Schubert 2006 Frankenberger SV 00:34,98 340 EnM
12. Emilia Muth 2006 Kelkheimer SC 00:35,08 337 EnM
13. Varvara Horulko 2006 Kasseler SV 00:35,15 335 EnM
14. Hannah Bohn 2006 WSV Großkrotzenburg 00:35,80 317 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:30,74 501
2. Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 00:30,90 494
3. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 00:31,02 488
4. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 00:32,02 444
5. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 00:32,13 439
6. Melissa Siebenlist 2005 TSG Darmstadt 00:32,43 427
7. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 00:32,51 424
8. Jessica Singh 2005 Rüsselsheimer SC 00:33,31 394
9. Maximilia Hering 2005 SC Undina Bruchköbel 90 00:33,52 387
10. Olivia Motel 2005 Aqua Sports Eschborn 00:34,13 366 EnM
11. Viktoria Schein 2005 SSV Raunheim 00:34,22 363 EnM
12. Heidi Tominaga-Giesel 2005 Erster Offenbacher SC 00:34,74 347 EnM
13. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:34,80 345 EnM
14. Carolina Klein 2005 SG Wetterau 00:35,80 317 EnM

abgemeldet
Stella Lentge 2005 SG Frankfurt EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 24 - 50 m Schmetterlingsschwimmen weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 00:32,41 428
2. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:34,46 356 EnM
3. Laura Steinke 2004 SG Frankfurt 00:34,95 341 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:29,49 568
2. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 00:29,62 561
3. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 00:30,18 530
3. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 00:30,18 530
5. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 00:30,22 528
6. Larissa Sina 2006 SG Frankfurt 00:30,28 525
7. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:30,34 522
8. Hannah Schneider 2008 Hofheimer SC 00:30,69 504
9. Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:30,74 501
10. Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 00:30,90 494
11. Kim Sophia Schneider 2005 SG Frankfurt 00:31,02 488
12. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 00:31,19 480
13. Antonia-Sophie Schwarz 2006 SG Frankfurt 00:31,39 471
14. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 00:31,72 456
15. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 00:32,02 444
16. Olivia Haake 2009 WSV Großkrotzenburg 00:32,09 441
17. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 00:32,13 439
17. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 00:32,13 439
19. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 00:32,25 434
20. Synthia-Lia Chantzaras 2008 SG Frankfurt 00:32,27 433
35. Ann Kristin Neuloh-Stein 1989 Gießener SV 00:32,93 408
47. Ruth Lea Wuttke 2010 Hofheimer SC 00:33,88 374
50. Helen Büscher 2010 Hofheimer SC 00:33,92 373
55. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 00:34,04 369 EnM
57. Vivien Pokorny 2011 SVS Griesheim 00:34,11 367 EnM
60. Hanna Marie Mertig 2011 Hofheimer SC 00:34,14 366 EnM
67. Sirin Bellot 2011 Hofheimer SC 00:34,61 351 EnM


